
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 80 - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 80                                                 PALMAS - TO, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 7 DE JULHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, e com
o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, resolve

CEDER

SIMONE DO COUTO SEABRA MARQUEZ, matrícula
29614, Assistente Social, integrante do quadro de pessoal efetivo
deste Município, para o Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins,
com ônus para o órgão requisitante, no período de 1º de julho a 31
de dezembro de 2010, inclusive quanto ao recolhimento
previdenciário em favor do Previpalmas-Tocantins, parcelas
referentes às pessoas físicas e jurídicas.

Palmas, aos 7 dias do mês de julho de 2010, 22º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 8 DE JUNHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR

até 31 de dezembro de 2010, o contrato de trabalho dos
servidores adiante relacionados, para exercerem os cargos que
especifica, lotados na Secretaria Municipal da Educação, a partir
de 1º de julho de 2010:

Auxiliar de Serviços Gerais:
CLEYTON MORAES DO NASCIMENTO;
EDILENO PEREIRA REIS;
ELVECINA CUNHA MOURA DOS SANTOS;
GENIVAL DA CONCEIÇÃO PEREIRA;
JOÃO BENVINDO DE SOUZA;
JÚLIA DE SOUZA DARES SANTANA;
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTOS;
MARIA DE LOURDES DA SILVA ARAÚJO;
MILIANA DE SOUZA DARES;
NEDIEL BADARÓ MARQUES;
PATRÍCIO DE OLIVEIRA;
RAIMUNDO NASCIMENTO ARAÚJO;
SÔNIA MARTINS DE CARVALHO ROCHA;
WIRES DE OLIVEIRA PERES.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Vigia:
ADAIL ALVES DE SOUSA;
ALBINO FILHO FERREIRA BARROS;
ALEXANDRE OLIVEIRA CARDOSO;
AMAURI BESERRA DA SILVA;
AMAURI MENDES SOBRINHO;
ANDRÉ DOS ANJOS CRUZ;
ANTÔNIO ALMEIDA DA SILVA;
ANTÔNIO BARBOSA DE MELO;
ANTÔNIO ELOÍZIO;
ANTÔNIO FONSECA DA SILVA;
ANTÔNIO PEREIRA DA SILVA;
ANTÔNIO PEREIRA LIMA;
AURELIANO NUNES PEREIRA;
BENTO GOMES DE SOUSA;
BOAVENTURA CARVALHO NETO;
CAETANO ALVES ALENCAR;
CARLOS FÉLIX PEREIRA;
CHARLES RIBEIRO LINS;
CORINTO FERREIRA DE SOUSA;
DEUSIMAR GOMES FERNANDES;
DOMINGOS PEREIRA DA SILVA;
DORALENE MENDONÇA;
EDNALDO DA SILVA;
EDSON MARTINS DE SÁ;
EDUARDO GIL LOPES DE ANDRADE;
ELIAS FERNANDES DE SOUZA;
EURÍPEDES FRANCISCO DE MATOS;
EXPEDITO ALVES DOS REIS;
FÉLIX GOMES FERREIRA;
FRANCISCO ANTÔNIO LAURIANO;
FRANCISCO COELHO DE SOUSA;
FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA;
FRANCISCO DE SALES MOREIRA;
FRANCISCO DE SOUZA PARRIÃO;
FRANCISCO FERREIRA DA LUZ;
FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS;
FRANCISCO XAVIER IBIAPINA SOARES;
GILVAN ELISIÁRIO GALVÃO;
GODOLFREDO RODRIGUES DOS SANTOS;
GRACION RAMOS JUBE;
HAMILTON SANTANA FERREIRA DE SOUZA;
IDELFONSO SOUZA CAVALCANTE;
IDELSON GOULART DA COSTA;
IROMAR FERREIRA DA SILVA;
JÂNIO TAVARES DE MELO;
JAQUISON GOMES DE SOUZA;
JARO BARBOSA DOS SANTOS;
JEFREN DE SOUZA MONTEIRO;
JEILSON COSTA DIAS;
JOÃO BATISTA FERREIRA DE BARROS;
JOÃO DE DEUS ALVES DE SOUSA;
JOÃO SOARES DE SOUZA;
JOELTON OLIVEIRA;
JOSÉ ALBETONIO DE OLIVEIRA;
JOSÉ ALTAMIRES DE SOUZA MACEDO;
JOSÉ CARDOSO DE MELO;
JOSÉ FRANCISCO PEREIRA DA SILVA;
JOSÉ HENRIQUE MILHOMEM DE ALMEIDA;
JOSÉ MARCOS NASCIMENTO DA SILVA;
JOSÉ MARIA FRANCISCO DO NASCIMENTO;
JOSÉ MESSIAS SOARES;
JOSÉ PEREIRA DE MOURA;
JOSÉ PIRES NUNES;
JOSÉ SANDRÉCIO FEITOSA DE SOUZA;
JOSÉ VAGNE SOUSA SANTOS;

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 4
Secretaria Municipal de Finanças 4



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 80 - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

JUAREZ SANTANA DA SILVA;
JULIANDERSON BATISTA DOS SANTOS;
JULINELDO DA ROCHA SOUSA;
LEANDRO MOREIRA;
LUCIANO ANDRADE SANTOS;
LUIZ ANTÔNIO ANOLAR CARVALHO;
MANOEL ALVES BORGES;
MANOEL PINHEIRO DA COSTA;
MÁRCIO LEANDRO SOARES DE SOUSA;
MARIA RODRIGUES DA SILVA SANTOS;
MARIANO DAMACENO NASCIMENTO;
MORAES SOUSA DE CARVALHO;
NEURIZON ALVES PEREIRA;
NIVALDO MOURA DA SILVA;
OSMAR DIAS FERNANDES;
PEDRO TRANQUEIRA DE MOURA;
QUINTINO APOLONIO DA COSTA;
RAIMUNDO BEZERRA;
RAIMUNDO FERREIRA DE ANDRADE;
RAIMUNDO NONATO BORGES LOPES;
RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA REZENDE;
RONDINÉLIO SILVA FAUSTINO;
RONI CARLOS ZACARIAS MARTINS;
ROSINO ALVES TAVARES JÚNIOR;
SANTINONDES CORREIA COSTA;
SEBATIÃO PEREIRA CUNHA;
SEBASTIÃO RIBEIRO DE CASTRO JÚNIOR;
SERAFIM CERQUEIRA DA ROCHA;
TEOPLISTES COELHO SILVA;
VALDECI FERNANDES DE SOUSA;
VALDECI JORGE DE SALES;
VALDEMIR SILVA COSTA;
VALDINEI ALVES DA SILVA;
VALDIR LOPES SANTOS;
VALDIVINO DE FARIA;
VICENTE ANTÔNIO DE FRANÇA;
WAGNE DE OLIVEIRA VIEIRA;
WILMAR DA LUZ XAVIER;
WISTON BALBINO PEREIRA.

Assistente Administrativo:
DÉBORA RIBEIRO MESQUITA;
FABIANA MOURA DE SIQUEIRA;
MODESTO GONÇALVES PARREIRA.

Professor – PAC-40h:
AGDA VIEIRA NUNES;
ALMIR BATISTA DE ARAÚJO;
CAMILA VICENTE BRAGA;
CELSO LOBO PEREIRA;
CLÁUDIO ADÃO RAMOS SILVA;
DANIELA LOBATO MORAES;
ELAYNE AGUIAR MACIEL ROCHA;
FABRISIA MONTELO MIRANDA;
FABYANE ROCHA NEPOMUCENO COSTA;
GABRIELA FOGAÇA PROPÉCIO;
GUIMARINHO MARINHO DE CARVALHO JÚNIOR;
JENYSCLEITON RODRIGUES LIMA;
VANDERLAN DE SOUZA PARRIÃO.

Professor – PI-40h:
AMILSON RODRIGUES SILVA.

Professor – PII-40h:
ADRIANA DOS REIS MARTINS;
ALAÍDES ALVES DA SILVA BRITO;
ANTÔNIO DE PAULA FERNANDES;
CHRISTIANNE OLIVEIRA HONORIO DE MEDEIROS;
DIVINA BARBOSA SOUZA;
GLERISTON WAGNER DE MENEZES ALBUQUERQUE;
HELENICE BATISTA VENINO;
IRAÍDES MARIA ALVES DE PAULA;
IRANDI RODRIGUES VIANA BARBOSA;
KEILIANE LEITE NEVES;
LIZETE MARIA FRAINER SILVEIRA;
MANUELA FIGUEREDO NEVES;
MARLENE DA SILVA RIBEIRO;
SUELY MARIA FERREIRA.

Professor – PII-20h:
JOVIANA ALVES LACERDA.

Professor – PAD-40h:
AGENILDE ALVES DE SOUZA;
AIDÊ PACHECO RAMOS;
ANDRÉIA DA SILVA LIRA;
ANTÔNIO RANNIERE DE FIGUEIREDO;
ANTÔNIO TRANCOSO DE OLIVEIRA;
CIRILO CHAVES CARVALHO;
GISÉLIA FIGUEIREDO MACIEL;
GLAUCK DOOGLAS ALVES LACERDA;
JAKELINE ROCHA MOURA;
JÚLIO CÉSAR BARRETO;
KELLY VILELA SILVA;
LEONALDO BATISTA DE SOUZA;
LILIANE PEREIRA GOMES;
LINDOMAR ARAÚJO DE CASTRO;
LUCIANA RIBEIRO MARTINS COELHO;
LUIZA RIBEIRO DE ABREU ADRIAN;
MARCUS ANTÔNIO AGUIAR ROQUE;
MARIANO WIECZOREK;
PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALE;
PETRUS PASSOS ALBUQUERQUE;
RONIERY CORREIA SANTOS;
SIMONE MONTOTO ELIAS SILVEIRA;
SINFARNEY GOMES MEDEIROS;
VIRGINIA BORGES DE OLIVEIRA MOURA;
VIUMENE DIAS DA SILVA.

Engenheiro:
CASTOR NOGUEIRA SOBREIRA;
WESLLEY MARTINS ANDRADE.

Palmas, aos 8 dias do mês de junho de 2010, 22º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 22 DE JUNHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71, incisos III e VI, da Lei Orgânica do Município,



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 80 - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

combinado com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei nº
871, de 1º de março de 2000, resolve

PRORROGAR

até 31 de dezembro de 2010, o contrato de trabalho da
servidora ROSIMEIRE RODRIGUES DE MELO WATANABE, para
exercer o cargo de Professor – PII-40h, lotada na Secretaria
Municipal da Educação, a partir de 1º de julho de 2010.

Palmas, aos 22 dias do mês de junho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
EVANILDA LIMA DOS SANTOS, para exercer o cargo de Professor
– PII-20h, na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º
de janeiro a 30 de junho de 2010.

Palmas, aos 24 dias do mês de junho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, na Secretaria Municipal da Educação, no período
de 1º de fevereiro a 30 de junho de 2010:

POLIANE BRITO ARAÚJO;
MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA.

Palmas, aos 24 dias do mês de junho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
ROGÉRIA APARECIDA MAIA MENDES, para exercer o cargo de
Professor – PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no

período de 1º de março a 31 de dezembro de 2010.

Palmas, aos 24 dias do mês de junho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 24 DE JUNHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com o Decreto nº 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.º 871, de 1º
de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
os adiante relacionados, para exercerem o cargo de Professor –
PII-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no período de 1º de
março a 31 de dezembro de 2010:

VERA NEIDE FERREIRA BERNADINO BARBOSA;
ÂNGELA VALÉRIA BARBOSA DE ASSUNÇÃO.

Palmas, aos 24 dias do mês de junho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 16 DE JULHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

CLARISMAR JOSÉ GOMES NETO, para exercer o cargo
de Gerente de Recursos Humanos,  DAS-3, na Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego, a partir de 16 de
junho de 2010.

Palmas, aos 16 dias do mês de julho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 16 DE JULHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

PEDRO GOMES DA SILVA, para exercer o cargo de
Assistente IV,  DAS-8, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Emprego, a partir de 16 de abril de 2010.

Palmas, aos 16 dias do mês de julho de 2010, 22º ano
da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO E EMPREGO



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 80 - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

PORTARIA N.º 013/2010, DE 14 DE JULHO DE 2010.

Nomeia servidor para responder, interinamente,
pelas atividades da Coordenadoria Geral de
Licitação, pelo período que específica.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos
artigos 24, 42 e 43 da Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009.

Considerando viagem a ser empreendida pela
Coordenadora Geral de Licitação,  Srª Lédyce Moreira Nóbrega no
período de 15 a 19 de julho e de 29 de julho a 02 de agosto de
2010;

Considerando as constantes demandas por despachos
e decisões relacionadas ao exercício do Cargo de Coordenadora
Geral de Licitação.

RESOLVE:

1. Designar a Assessora Técnica, Srª Joelma Gorete C.
de Oliveira, para responder pela Coordenadoria Geral de Licitação,
nas atividades relacionadas ao cargo, podendo, para tanto, receber,
enviar, assinar e despachar documentos e processos relacionados
às atividades da Pasta, pelo período de 15 a 19 de julho e de 29 de
julho a 02 de agosto de 2010.

2. Determinar a estrita observância da Legislação, normas
e competências, quando da execução dos atos descritos no item
“1”, desta Portaria.

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Secretário, aos quatorze dias do mês de
julho de 2010.

Tadeu Zerbini
Secretário

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 112/2010

A Prefeitura de Municipal de Palmas – TO, através da Coordenadoria
Geral de Licitação, comunica aos interessados do Pregão na forma
Presencial nº 112/2010, de interesse da Fundação Cultural de
Palmas da RETIFICAÇÃO do Aviso do Resultado para onde se lê:
Prestação de serviço na confecção de Camisetas e Crachá, Leia –
se: Contratação de empresa para prestação de serviços de
instalação de cortinas. Maiores informações poderão ser obtidas
na Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts 08/09, das 12:00 ás 18:00 ou
pelos fones (63) 2111-8031 / 8035.

Palmas – TO, 16 de Julho de 2010

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

Secretaria Municipal de
Finanças

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO N° 01
DO CONTRATO N° 171/2010

ESPÉCIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS

CONTRATADO: TECNOPLAN CONSULTORIA E ASSESSORIA
LTDA
OBJETO: consultoria com objetivo de desenvolver a reestruturação
e adequações das políticas públicas no Orçamento Participativo,
nas condições e especificações expressas no Processo n° 30689/
2009.
ADITAMENTO: consignar a prorrogação contratual por 30 (trinta)
dias a partir de seu vencimento.
BASE LEGAL: Processo n° 30689/2009, nos termos da lei 8.666/
93.

Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2010

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos
Pregão Presencial: 015/2010
Processo: 7.535/2010
Objeto: Aquisição de materiais elétricos para manutenção da rede
publica de iluminação de Palmas.
Data e Hora do Certame: 27/05/2010 – 09h00min
Empresa(s) Vencedora(s):

Palmas, 16 de julho de 2010.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Pregoeiro

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 040-PE/INFRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2010

Processo nº: 9851/2010
Validade 12 (doze) meses
REGISTRO DE PREÇOS para a prestação de serviços a seguir
relacionados, proveniente da sessão publica do pregão de forma
eletrônica n.º 043/2010, sucedido em 17/05/2010, às 15h (Horário
de Brasília), realizado pelo pregoeiro da Secretaria de Municipal
de Finanças.
FUNDAMENTO LEGAL:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 203, de
17 de agosto de 2005, Decreto Federal nº 3.931, de 19 de setembro
de 2001, Decreto Municipal nº 218, de 28 de novembro de 2007,
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei 8.666,
de 21 de junho de 1993 (inclui-se em todas as alterações
promovidas, no que couber).
DOS CONTEMPLADOS EM 1º LUGAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS - Capital do Estado do
Tocantins, no dia 16 de julho de 2010.

Lédyce Moreira Nóbrega
Coordenadora Geral de Licitação

João Marciano Junior
Pregoeiro

 
Fornecedor CNPJ 
BRASILPAVI COMÉRCIO DE MANUFATURADOS S/A 10.386.907/0001-94 
Item Unid Qtd Descrição Marca Valor 

Unitário R$ 
 
 
01 

 
 
80.00
0 

 
 
KG 

Aquisição de AMA – Aditivo para Mistura 
Asfáltica, derivado de xisto betuminoso e pó 
de borracha da reciclagem de pneus, para 
industrialização de Concreto Betuminoso 
Usinado a Frio (CBUF), para manutenção e 
restauração de vias pavimentadas.  

Super
pavi 

3,22 

 
02 

   
3.600 

 
KG 

Aquisição de Aditivo Vinilico Polimerizado 
para emulsão asfáltica. 

Super
pavi 

14,40 

 

EMPRESA CNPJ 

PHA COMERCIAL LTDA. 07.874.769/0001-88 
ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UN QTD V.UNIT. V.TOTAL 

03 

Lâmpada de descarga em alta pressão, tipo vapor de sódio, 
elipsoidal, 150 watts, 14.000 lumens, índice de reprodução de 
cores grupo 4, temperatura de cor de 2.000° kelvin, 28.000 horas 
de uso, eficiência luminosa de 93 lumens/watt, com posição de 
funcionamento universal, soquete com rosca e40. 

Pç 1000 12.45 12.450,00 

 



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS        Nº 80 - SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-07-19T09:59:25-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




